I N D I C A Ç Ã O Nº 028/2021
Autor: ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina,

Estado de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE

JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE, E OS RESPCTIVOS SETORES, (AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E EQUIPE DA

SAÚDE DA FAMÍLIA), VIGILÂNCIA, SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, ESTEJA

AGENDANDO UMA REUNIÃO COM ESSES SETORES.

J U S T I F I C A T I V A

Principal objetivo dessa indicação seria a criação de um

programa chamado CUIDAR DE QUEM CUIDA, fornecendo melhor condições de

trabalho para esses profissionais de saúde com a aquisição de quites como mochila,

bota, tênis, protetor solar, repelente, chapéus, garrafa térmica, coletes e uniformes.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 04 de Fevereiro de 2021.

     ____________________________

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador/Autor